
 1 

 

 
 
                                      

 

       

 

 

                       
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 

                       
                         
 
Μαρούσι,             31-1-2018 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ  ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΩΝ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΡΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ  

Αριθμ. πρωτ.:        16286/Γ1 

Βαθμός προτερ.:    ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ                     
                                           
                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
                                           

                     Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37   

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 – ΜΑΡΟΥΣΙ   
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο: 210 - 344 2581  
FAX: 210 - 344 2365  
E-mail: t04emd@minedu.gov.gr  
 
 
 
Θέμα :   Ορισμός μελών Συντονιστικών Συμβουλίων σε Περιφερειακά Επιμορφωτικά  
                Κέντρα (Π.Ε.Κ.) για το σχολικό έτος 2017-2018 
 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: α) του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ.2 του άρθρου 29 του 

ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ.4 του 
άρθρου 12 του ν.1824/1988 (ΦΕΚ 296 Α΄) και με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 
17 ν.2009/1992 (ΦΕΚ 18 Α΄) και β) του άρθρου 23 παρ. 8 του ν.2530/1997 (ΦΕΚ 218 
Α΄) 

2. Το π.δ.250/10-8-92 «Ρύθμιση θεμάτων Υποχρεωτικής Επιμόρφωσης Εκπαιδευτικών 
και θεμάτων λειτουργίας των Π.Ε.Κ.» (ΦΕΚ 138 Α΄). 

3. Τα σχετικά έγγραφα των Περιφερειακών Επιμορφωτικών Κέντρων (Π.Ε.Κ.): 1ου και 
3ου Π.Ε.Κ. Αθήνας,  1ου και 2ου Π.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, Πειραιά, Αλεξανδρούπολης, 
Καβάλας, Λαμίας, Λάρισας, Μυτιλήνης και Πάτρας. 

 
Απ ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
 
Ορίζουμε τους αιρετούς εκπροσώπους των διδασκόντων/ουσών στα παρακάτω 

Περιφερειακά Επιμορφωτικά Κέντρα, ως μέλη των Συντονιστικών Συμβουλίων τους, για το 
σχολ.έτος 2017-2018, ως εξής: 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜΒΠ4653ΠΣ-ΤΗΛ



 2 

 1.  1ο Π.Ε.Κ. Αθήνας 

α. 
Παπουτσάκη Καλλιόπη, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ 70 της 45ης Περιφέρειας Αττικής,  ως 
εκπρόσωπος διδασκόντων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

β. 
Μπεγέτη Αναστασία, Εκπ/κός κλάδου ΠΕ19 Α΄ Δ.Δ.Ε. Αθήνας,  ως εκπρόσωπος 
διδασκόντων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 2.  3ο Π.Ε.Κ. Αθήνας 

α. 
Παναγάκος Ιωάννης, Σχολικός Σύμβουλος  κλάδου ΠΕ 70 Δασκάλων της 27ης 
Περιφέρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης Αττικής, ως εκπρόσωπος διδασκόντων της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

β. 
Κατωπόδης Απόστολος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ01 Θεολόγων με έδρα τη 
Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπ/σης Γ΄ Αθήνας, ως εκπρόσωπος διδασκόντων της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 3.  Π.Ε.Κ. Πειραιά 

α. 
Μίτιλης Αχιλλέας, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου  ΠΕ70 της 65ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Αττικής, ως εκπρόσωπος διδασκόντων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

β. 
Πάλλης Μιλτιάδης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ01 του 1ου Γυμνασίου Δραπετσώνας 
(οργανική θέση), Διευθυντής του 1ου ΣΔΕ Κορυδαλλού, ως εκπρόσωπος διδασκόντων της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 4.  1ο Π.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης 

α. 
Πατσίδου-Ηλιάδου Μαρίνα, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων της 7ης 
Περιφέρειας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης,  ως εκπρόσωπος διδασκόντων της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

β. 
Λευκοπούλου Σουλτάνα,  Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 04 Φυσικών Επιστημών με 
έδρα τη Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Θεσσαλονίκης, ως εκπρόσωπος 
διδασκόντων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 5.  2o Π.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης 

β. 
Ξανθίδου Πηνελόπη, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ 70 της 4ης Περιφέρειας Θεσσαλονίκης, ως 
εκπρόσωπος διδασκόντων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

α. 
Νικολαΐδης Αλέξανδρος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ 02 Φιλολόγων με έδρα τη Δ/νση Δ.Ε. 
Ν.Πιερίας, ως εκπρόσωπος διδασκόντων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 6.   Π.Ε.Κ. Αλεξανδρούπολης 

α. 
Τεμπρίδου Αντιόπη-Ελένη, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 70 της 5ης Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπαίδευσης ΄Εβρου,  ως εκπρόσωπος διδασκόντων της Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης 

β. 
Ζήκα Βάια, Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 02 Φιλολόγων, ως εκπρόσωπος διδασκόντων της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

       7.  Π.Ε.Κ. Καβάλας 

α. 
Βουλγαρίδου ΄Ολγα, Σχολική Σύμβουλος της 2ης Περιφέρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης 
Ροδόπης, ως εκπρόσωπος διδασκόντων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

β. 
Βαμβούρη Χρυσάνθη, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 02 Φιλολόγων με έδρα τη Δράμα, 
ως εκπρόσωπος διδασκόντων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 8.  Π.Ε.Κ. Λαμίας  

α. 
Βούγιας Βασίλειος, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό Ειδικής Αγωγής ΠΕ30, 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Φθιώτιδας, ως εκπρόσωπος διδασκόντων της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: ΩΜΒΠ4653ΠΣ-ΤΗΛ



 3 

β. 
Πιλιτζίδης Σπυρίδων, Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 04.02, Διευθυντής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Φθιώτιδας, ως εκπρόσωπος διδασκόντων της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης 

 9. Π.Ε.Κ. Λάρισας 

α. 
Ξυνοπούλου Αφροδίτη, Εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ 60 του 10ου Νηπιαγωγείου Λάρισας, ως 
εκπρόσωπος διδασκόντων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

β. 
Λιόβας Δημήτριος, Εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ19 του Γυμνασίου Βερδικούσιας με Λυκειακές 
τάξεις, αποσπασμένος στο ΚΕΠΛΗΝΕΤ Β/θμιας Λάρισας, ως εκπρόσωπος διδασκόντων 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 10.  Π.Ε.Κ. Μυτιλήνης 

α. 
Λυκιαρδοπούλου Σταυρούλα, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 60 της 49ης Περιφέρειας 
Προσχολικής Αγωγής, ως εκπρόσωπος διδασκόντων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

β. 
Χατζηλίας Χρήστος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων με έδρα τη Δ/νση Δ.Ε. 
Λέσβου, ως εκπρόσωπος διδασκόντων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

        11. Π.Ε.Κ. Πάτρας 

α. 
Μάνεσης Νικόλαος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ70 της 2ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπ/σης Αχαΐας, ως εκπρόσωπος διδασκόντων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

β. 
Γαριού Αγγελική, Εκπαιδευτικός ΠΕ κλάδου 04,  Διευθύντρια 15ου Γ/σιου Πατρών, ως 
εκπρόσωπος διδασκόντων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

  

                                                                                                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
                                                                                             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
  
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
  1. 1ο Π.Ε.Κ. Αθήνας  
  2. 3ο Π.Ε.Κ. Αθήνας  
  3. Π.Ε.Κ. Πειραιά  
  4. 1ο Π.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης  
  5. 2ο Π.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης  
  6. Π.Ε.Κ. Αλεξανδρούπολης  
  7. Π.Ε.Κ. Καβάλας 
  8. Π.Ε.Κ. Λαμίας 
  9. Π.Ε.Κ. Λάρισας 

 

10. Π.Ε.Κ. Μυτιλήνης 
11. Π.Ε.Κ. Πάτρας 
12. Ι.Ε.Π. 
13. Αναφερόμενους στην απόφαση 
      (με την φροντίδα των Π.Ε.Κ.) 

 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού 
Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων 

 

Τμήμα Γ΄  
 

ΑΔΑ: ΩΜΒΠ4653ΠΣ-ΤΗΛ


		2018-02-05T10:52:22+0200
	Athens




